
Página 2 B.O. P. DE CADIZ NUM. 117 22 de junio de 2023

ADMINISTRACION DEL ESTADO

MINISTERIO DEL INTERIOR
JEFATURA PROVINCIAL DE TRAFICO

CADIZ
Resolución de la Jefe Provincial de Tráfico de Cádiz sobre medidas especiales de 
ordenación de la circulación con motivo de la celebración de eventos en distintas 
localidades de la provincia.
 Antecedentes de Hecho.-
 La celebración el día 17 de junio de 2023 la Romería de la Divina Pastora 
de Villaluenga, los días 18 y 19 de junio la cabalgata de la Feria Real de Algeciras, 
afectando en su desarrollo a vías interurbanas, implica la necesidad de establecer un 
dispositivo especial para que la circulación sea, en todo momento, lo más segura y 
fluida posible.
 Fundamentos de Derecho.-
 En virtud de lo establecido en los artículos 5 y 6 de la Ley 6/2015, de 30 de 
octubre, por la que se aprueba el texto refundido de la Ley sobre Tráfico, Circulación 
de Vehículos a Motor y Seguridad Vial, corresponde a la Dirección General de Tráfico 
la ordenación, control y gestión de la circulación en las vías interurbanas.
 El Real Decreto 1428/2003, de 21 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento General de Circulación, establece que:
 Artículo 37. Ordenación especial del tráfico por razones de seguridad o 
fluidez de la circulación.
 1. Cuando razones de seguridad o fluidez de la circulación lo aconsejen, 
podrá ordenarse por la autoridad competente otro sentido de circulación, la prohibición 
total o parcial de acceso a partes de la vía, bien con carácter general, bien para 
determinados vehículos o usuarios, el cierre de determinadas vías, el seguimiento 
obligatorio de itinerarios concretos o la utilización de arcenes o carriles en sentido 
opuesto al normalmente previsto.
 2. Para evitar entorpecimiento a la circulación y garantizar su fluidez, se 
podrán imponer restricciones o limitaciones a determinados vehículos y para vías 
concretas, que serán obligatorias para los usuarios afectados.
 3. El cierre a la circulación de una vía objeto de la legislación sobre tráfico, 
circulación de vehículos a motor y seguridad vial sólo se realizará con carácter excepcional 
y deberá ser expresamente autorizado por el organismo autónomo Jefatura Central de 
Tráfico o, en su caso, por la autoridad autonómica o local responsable de la regulación 
del tráfico, salvo que esté motivada por deficiencias físicas de la infraestructura o por 
la realización de obras en ésta; en tal caso la autorización corresponderá al titular de 
la vía, y deberá contemplarse, siempre que sea posible, la habilitación de un itinerario 
alternativo y su señalización. El cierre y la apertura al tráfico habrá de ser ejecutado, 
en todo caso, por los agentes de la autoridad responsable de la vigilancia y disciplina 
del tráfico o del personal dependiente del organismo titular de la vía responsable de 
la explotación de ésta. Las autoridades competentes a que se ha hecho referencia para 
autorizar el cierre a la circulación de una carretera se comunicarán los cierres que hayan 
acordado.
 4. El organismo autónomo Jefatura Central de Tráfico o, en su caso, la 
autoridad autonómica o local responsable de la regulación del tráfico, así como los 
organismos titulares de las vías, podrán imponer restricciones o limitaciones a la 
circulación por razones de seguridad vial o fluidez del tráfico, a petición del titular de 
la vía o de otras entidades, como las sociedades concesionarias de autopistas de peaje, 
y quedará obligado el peticionario a la señalización del correspondiente itinerario 
alternativo fijado por la autoridad de tráfico, en todo su recorrido. […]
 Artículo 38. Circulación en autopistas y autovías.
 1. Se prohíbe circular por autopistas y autovías con vehículos de tracción 
animal, bicicletas, ciclomotores y vehículos para personas de movilidad reducida.
 No obstante lo dispuesto en el párrafo anterior, los conductores de 
bicicletas mayores de 14 años podrán circular por los arcenes de las autovías, salvo 
que por razones justificadas de seguridad vial se prohíba mediante la señalización 
correspondiente. Dicha prohibición se complementará con un panel que informe del 
itinerario alternativo.
 2. Todo conductor que, por razones de emergencia, se vea obligado a 
circular con su vehículo por una autopista o autovía a velocidad anormalmente reducida, 
regulada en el artículo 49.1, deberá abandonarla por la primera salida.
 3. Los vehículos especiales o en régimen de transporte especial que excedan 
de las masas o dimensiones establecidas en el Reglamento General de Vehículos 
podrán circular, excepcionalmente, por autopistas y autovías cuando así se indique 
en la autorización complementaria de la que deben ir provistos, y los que no excedan 
de dichas masas o dimensiones, cuando, con arreglo a sus características, puedan 
desarrollar una velocidad superior a 60 km/h en llano y cumplan las condiciones que 
se señalan en el anexo III de este reglamento.
 Artículo 39. Limitaciones a la circulación.
 1. Con sujeción a lo dispuesto en los apartados siguientes, se podrán 
establecer limitaciones de circulación, temporales o permanentes, en las vías objeto de 
la legislación sobre tráfico, circulación de vehículos a motor y seguridad vial, cuando 
así lo exijan las condiciones de seguridad o fluidez de la circulación.
 2. En determinados itinerarios, o en partes o tramos de ellos comprendidos 
dentro de las vías públicas interurbanas, así como en tramos urbanos, incluso travesías, 
se podrán establecer restricciones temporales o permanentes a la circulación de camiones 
con masa máxima autorizada superior a 3.500 kilogramos, furgones, conjuntos de 
vehículos, vehículos articulados y vehículos especiales, así como a vehículos en general 
que no alcancen o no les esté permitido alcanzar la velocidad mínima que pudiera fijarse, 
cuando, por razón de festividades, vacaciones estacionales o desplazamientos masivos 
de vehículos, se prevean elevadas intensidades de tráfico, o cuando las condiciones en 
que ordinariamente se desarrolle aquél lo hagan necesario o conveniente.

 Asimismo por razones de seguridad podrán establecerse restricciones 
temporales o permanentes a la circulación de vehículos en los que su propia peligrosidad 
o la de su carga aconsejen su alejamiento de núcleos urbanos, de zonas ambientalmente 
sensibles o de tramos singulares como puentes o túneles, o su tránsito fuera de horas 
de gran intensidad de circulación.
 3. Corresponde establecer las aludidas restricciones al organismo autónomo 
Jefatura Central de Tráfico o, en su caso, a la autoridad de tráfico de la comunidad 
autónoma que tenga transferida la ejecución de la referida competencia […]
 Por todo cuanto antecede, Resuelvo:
 Autorizar las siguientes medidas especiales de regulación del tráfico: 
• El día 17/06/2023 desde las 11:00 hasta las 12:00 horas y desde las 20:00 hasta las 
21:00 horas, corte dinámico de la carretera A-2302 (pk 9+000 a pk 3+000).
• Autovía A-7, cierre a la circulación del enlace 1118 (sentido Cádiz): desde las 21:00 
horas del día 17/06/2023 a las 01:00 horas del día 18/06/2023.
 9 de junio de 2023. LA JEFE PROVINCIAL DE TRÁFICO, Ana Belén 
Cobos Rodríguez. Firmado.            Nº 84.250

JUNTA DE ANDALUCIA

CONSEJERIA DE POLITICA INDUSTRIAL Y ENERGIA
CADIZ

 RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ECONOMÍA, 
HACIENDA, FONDOS EUROPEOS Y DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINAS EN 
CÁDIZ POR LA QUE SE CONCEDE AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA PREVIA 
Y AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA DE CONSTRUCCIÓN A INSTALACIÓN 
ELÉCTRICA DE ALTA TENSIÓN.
 Expediente: AT-15447/23
 Visto el expediente AT-15447/23, incoado en esta Delegación Territorial, 
solicitando Autorización administrativa previa y Autorización administrativa de 
construcción para instalación eléctrica de alta tensión en el que consta como: 
 - Peticionario: EDISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES S.L.U. (B82846817)
 Domicilio: C/ Ronda del Pelirón, 5 - 11405 Jerez de la Frontera  (Cadiz)
 - Lugar donde se va a establecer la instalación: EL "CHAPARRITO" N.º 
80 "ALCORNOCALEJOS"
 Término municipal afectado: Jerez de la Fronterta
 - Finalidad: Mejorar la calidad de suministro
 Habiéndose cumplido los trámites reglamentarios de acuerdo con lo 
establecido en el TÍTULO VII, Capítulo II del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, 
por el que se regulan las actividades de transporte, distribución, comercialización, 
suministro y procedimientos de autorización de instalaciones de energía eléctrica, 
desarrollo de la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico, en cumplimiento 
de la vigente Ley 24/2013, de 26 de diciembre , del Sector Eléctrico y en cumplimiento 
del Decreto 9/2011, de 18 de enero, por el que se modifican diversas Normas Reguladoras 
de Procedimientos Administrativos de Industria y Energía.
 FUNDAMENTOS DE DERECHO
 Esta Delegación Territorial es competente para tramitar y resolver en dicho 
ámbito territorial los procedimiento de otorgamiento de autorizaciones administrativas 
reguladas en el artículo 53 de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico, 
en virtud de lo previsto en el Decreto del Presidente 10/2022, de 25 de julio, sobre 
reestructuración de Consejerías, modificado por el Decreto del Presidente 4/2023, de 
11 de abril, el Decreto 163/2022, de 9 de agosto, por el que se regula la estructura 
orgánica de la Consejería de Industria, Energía y Minas, el Decreto 226/2020, de 29 de 
diciembre, por el que se regula la organización territorial provincial de la Administración 
de la Junta de Andalucía, modificado por el Decreto 300/2022, de 30 de agosto, así 
como en la Resolución de 11 de marzo de 2022 de la Dirección General de Energía, 
por la que se delegan determinadas competencias en los órganos directivos territoriales 
provinciales competentes en materia de energía.
 Vistos los preceptos legales citados y demás de general aplicación, esta 
Delegación Territorial, a propuesta del Servicio de Energía, 
 RESUELVE
 CONCEDER AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA PREVIA Y 
AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA DE CONSTRUCCIÓN, a EDISTRIBUCIÓN 
REDES DIGITALES S.L.U. para la construcción de la instalación cuyas principales 
características serán: 
 PROYECTO DE REFORMA DE POSTE DE TRANSFOMACIÓN EN 
INTEMPERIE PT-24985 "CHAPARRITO", consistente en el desmantelamiento 
del actual transformador (160 kVA) del centro de transformación PT-24985 
"CHAPARRITO", para aumentar la potencia del mismo, en el cual se instalará:
 • 3 fusibles APR 24kV 200A.
 • 3 autoválvulas pararrayos 24 kV 10 kA.
 •1 transformador de 250 kVA de tipo B1B2.

CT Descripción (1) Tipo Relación 
(V) Composición Potencia 

CT

1 PT-24985 
"CHAPARRITO"

HUSO 30: 
X(m)= 244497; 
Y(m)=4057923

INTEMPERIE 
SOBRE 
POSTE

15.000/
400

3 fusibles 
APR + 3 

autoválvulas
250 kVA

 (1) Emplazamiento
 La autorización se concede de acuerdo con lo dispuesto en el Real Decreto 
1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, 
distribución, comercialización, suministro y procedimientos de autorización de 
instalaciones de energía eléctrica debiendo cumplir las condiciones que en el mismo 
se establece, y sin perjuicio de otras autorizaciones y licencias que adicionalmente 
fueran preceptivas, y las especiales siguientes:



Página 322 de junio de 2023 B.O. P. DE CADIZ NUM. 117

 1ª. Las obras deberán realizarse de acuerdo con el proyecto presentado, 
con las variaciones que en su caso se soliciten y autoricen.
 2ª. El plazo de puesta en marcha será de dos años contados a partir de 
la presente Resolución. Transcurrido dicho plazo sin que se haya presentado la 
documentación para la puesta en servicio de la instalación, se procederá a la caducidad 
de la presente Resolución. El titular podrá presentar solicitud debidamente justificada 
para la modificación de la presente Resolución por parte de esta Delegación Territorial 
en lo que se refiere al mencionado plazo, necesariamente antes de la terminación de 
dicho plazo.
 3ª. El titular de las citadas instalaciones dará cuenta de la terminación de las 
obras a esta Delegación Territorial a efectos de reconocimiento definitivo y extensión 
de la autorización de explotación.
 4ª. Se cumplirán las condiciones técnicas y de seguridad dispuestas en los 
Reglamentos vigentes que le son de aplicación durante la ejecución del proyecto y en 
su explotación.
 5ª. El titular de la instalación tendrá en cuenta, para su ejecución, el 
cumplimiento de los condicionados que han sido establecidos por Administraciones, 
organismos, empresas de servicio público o de interés general, los cuales han sido 
trasladados al titular de la instalación, habiendo sido aceptados por el mismo. La 
autorización administrativa de construcción no dispensa de la necesaria obtención 
por parte del titular de la instalación de las autorizaciones adicionales que se 
precisen.
 6ª. Esta Resolución podrá quedar sin efecto si como consecuencia de su 
ejecución se produjesen afecciones a bienes y derechos a cargo de Administraciones, 
organismos o empresas de servicio público o de servicios de interés general que no 
hubiesen sido contemplados expresamente en el proyecto presentado.
 7ª. La Administración dejará sin efecto la presente Resolución en cualquier 
momento en que observe el incumplimiento de las condiciones impuestas en ella.
 8ª. En tales supuestos la administración, previo el oportuno expediente, 
acordará la anulación de la autorización, con todas las consecuencias de Orden 
administrativo y civil que se deriven según las disposiciones legales vigentes.
 9ª. El peticionario deberá publicar la presente resolución en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Cádiz.
 Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponer recurso de alzada, ante el Excmo. Sr. Consejero de Industria, Energía y Minas 
de la Junta de Andalucía, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al 
de la recepción de la presente notificación, de conformidad con lo establecido en los 
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.
 30 de mayo de 2023. LA DELEGADA TERRITORIAL. MARIA 
INMACULADA OLIVERO CORRAL. Firmnado.          Nº 78.941

DIPUTACION PROVINCIAL DE CADIZ

AREA DE FUNCION PUBLICA
FUNCION PUBLICA Y RECURSOS HUMANOS

EDICTO
 La Diputada Delegada en funciones del Área de Función Pública, mediante 
Decreto de fecha 12 de junio de 2023, ha resuelto lo siguiente:
 “Vistos los siguientes Antecedentes de hecho:
 Primero.- El puesto de trabajo de Oficial/a Mayordomía Presidencia, 
identificado con el código F-18008.003, que se relaciona en las Bases Específicas que se 
acompañan como documento Anexo I se encuentra actualmente vacante, determinándose 
por el Área de Presidencia la necesidad de proceder a la oportuna convocatoria para la 
provisión con carácter definitivo del mismo por el sistema de libre designación, según 
establece al efecto la relación de puestos de trabajo vigente de la Diputación Provincial 
de Cádiz.
 Segundo.- Las características y requisitos específicos exigidos para el 
desempeño del puesto referido son los que se relacionan en las Bases Específicas que 
figuran como documento Anexo I.
 Tercero.- Se propone la provisión del citado puesto, por el sistema de libre 
designación, de acuerdo con los principios de igualdad, mérito y capacidad, previa 
convocatoria pública, conforme a lo dispuesto en el artículo 80 del Texto Refundido de 
la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público aprobado por Real Decreto Legislativo 
5/2015, de 30 de octubre (en adelante TRLEBEP).
 MARCO NORMATIVO
• Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto 
Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público (B.O.E. de 31 de octubre).
• Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General 
de ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y de 
provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles 
de la Administración General del Estado (B.O.E. de 10 de abril).
• Bases Específicas por las que se regirá la convocatoria respectiva.
 Conforme a los siguientes Fundamentos de Derecho:
 Primero.- El artículo 80 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 
de octubre, y el artículo 51 y siguientes del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, 
por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del personal al servicio de la 
Administración General del Estado y de provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, regulan 
los procedimientos de provisión de puestos de trabajo, figurando entre los mismos el 
procedimiento de libre designación con convocatoria pública. 
 Segundo.- La relación de puestos de trabajo de la Diputación Provincial de 
Cádiz establece los que han de ser cubiertos por el procedimiento de libre designación, 

figurando entre los mismos el que es objeto de esta convocatoria, así como los requisitos 
exigidos para su desempeño.
 Tercero.- Corresponde la competencia para efectuar la convocatoria pública, 
así como para aprobar las bases específicas que han de regir los procedimientos de 
provisión de puestos de trabajo mediante libre designación, a la Presidencia de la 
Corporación, de conformidad con lo establecido en el artículo 34.1.h) de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, habiéndose delegado dicha 
competencia en la Diputada Delegada de Función Pública por acuerdo de 1 de julio 
de 2019.
 A la vista de los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho expuestos 
vengo en RESOLVER:
 PRIMERO: Aprobar la convocatoria pública para la provisión, por el 
procedimiento de libre designación, del puesto de trabajo de Oficial/a Mayordomía 
Presidencia, identificado con el código F-18008.003, incluido en la relación de puestos 
de trabajo de la Diputación Provincial de Cádiz, conforme a lo dispuesto en el artículo 
51 y siguientes del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.
 SEGUNDO: Aprobar las Bases Específicas por las que se regirá la 
convocatoria para la provisión, mediante el procedimiento de libre designación, del 
citado puesto de trabajo que figura en el documento Anexo I, así como el modelo de 
solicitud de admisión al proceso de provisión de puesto que figura como Anexo II.
 TERCERO: Proceder a la publicación del acuerdo adoptado en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Cádiz, en el Tablón Electrónico de Anuncios y Edictos 
de la Diputación Provincial de Cádiz, así como a su anuncio en el Boletín Oficial 
del Estado, que será determinante a efectos de plazo de eventuales impugnaciones 
o recursos.

ANEXO I
BASES ESPECÍFICAS DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA PROVISIÓN, 
POR EL PROCEDIMIENTO DE LIBRE DESIGNACIÓN, DE UN PUESTO DE 
TRABAJO DE OFICIAL/A MAYORDOMÍA PRESIDENCIA DE PERSONAL 
FUNCIONARIO DE CARRERA DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÁDIZ.
 PRIMERA.- OBJETO.
 Las presentes bases tienen por objeto regir la convocatoria para la provisión, 
por el procedimiento de libre designación, de un puesto de trabajo de Oficial/a 
Mayordomía Presidencia, identificado con el código F-18008.003, correspondiente 
a puestos de personal funcionario de carrera de la Diputación Provincial de Cádiz, 
conforme a lo establecido en los artículos 13, 78, 80 y siguientes del Real Decreto 
Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la 
Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, artículo 20.1 de la Ley 30/1984, de 2 
de agosto, artículos 101 y 102 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, así como en el Título 
III del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, este último con carácter supletorio 
conforme a su artículo 1.3 en relación con el artículo 168 del Real Decreto Legislativo 
781/1986.
 SEGUNDA.- FUNCIONES COMUNES.
 Son funciones comunes a todo el personal de oficios, dentro de su ámbito 
de responsabilidad:
a. Ejecutar cuantas tareas le sean encomendadas dentro de su rango administrativo. 
Dichas tareas se realizarán en el ámbito de la Presidencia de la corporación pudiendo 
verse obligado por ello a actuar tanto fuera como dentro de las dependencias y edificios 
de la Diputación Provincial de Cádiz.
b. Participar en aquellas actividades de protocolo que traigan causa en actuaciones de 
la Presidencia de la Diputación Provincial de Cádiz. Dicha participación lo podrá ser 
tanto en el ámbito organizativo como en la instalación de su estructura.
c. Distribuir todo tipo de comunicaciones, avisos, encargos y correspondencia que le 
sean encomendados y que traigan causa en la Presidencia de la Diputación Provincial 
de Cádiz.
d. Utilizar los medios de comunicación (internet, correo electrónico, teléfono, fax, 
correo ordinario, telegrama, etc.) al objeto de prestar un mejor servicio.
e. Utilizar los recursos informáticos cuando la índole de su trabajo lo exija.
f. Proponer y sugerir mejoras de los servicios, dando cuenta de las deficiencias advertidas.
g. Cumplir las normas de prevención de riesgos laborales.
h. Cumplir las normas de igualdad de género.
i. Cumplir las normas sobre protección de datos de carácter personal.
j. Cumplir las directrices medioambientales, en especial todo lo referido al ahorro 
energético.
 TERCERA.- FUNCIONES ESPECÍFICAS DEL PUESTO DE TRABAJO 
DE OFICIAL/A MAYORDOMÍA PRESIDENCIA.
 Las funciones específicas del puesto vendrá determinada por la especificidad 
del ámbito objetivo del mismo, atendiendo al Área de adscripción y servicios, unidades 
y departamentos adscritos a la misma conforme a la resolución de la Presidencia de 
fecha 1 de julio de 2019, así como a los objetivos, funciones y competencias atribuidas 
a las Áreas relacionadas en la misma. 
 1.- CÓDIGO DE PUESTO: F-18008.003, OFICIAL/A MAYORDOMÍA 
PRESIDENCIA, ADSCRITO AL ÁREA DE PRESIDENCIA.
 Dentro de las funciones específicas encomendadas al puesto objeto de 
provisión, se indican las siguientes:
1. Controlar, vigilar y custodiar las dependencias de la Presidencia de la Diputación 
Provincial de Cádiz y espacios anejos. (Salón Regio, Salón Carlos IV, Despacho de 
Respeto).
2. Vigilar y custodiar edificios y enseres.
3. Supervisar los accesos a las instalaciones encomendadas.
4. Comunicar inmediatamente las incidencias de interés que advierta en el acceso y salida.
5. Garantizar el mejor control de correspondencia, carpetas de firmas y material de 
cualquier tipo que tenga entrada o salga de las dependencias de la Presidencia de la 
Diputación Provincial de Cádiz.
 CUARTA.- REQUISITOS DE LAS PERSONAS ASPIRANTES.
 Podrán participar en la presente convocatoria quienes, ostentando la 



Página 4 B.O. P. DE CADIZ NUM. 117 22 de junio de 2023

condición de personal funcionario de carrera, reúnan los requisitos exigidos en las 
presentes bases, tanto si se encuentran en servicio activo como si están en la situación 
a que hace referencia al artículo 62.1 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, 
por el que se aprueba el Reglamento General de ingreso del personal al servicio de la 
Administración General del Estado y de provisión de puestos de trabajo y promoción 
profesional de los funcionarios civiles de la Administración General del Estado.
 En todo caso, tendrá la consideración de requisito exigido ostentar la 
condición de funcionario de carrera de la Diputación Provincial de Cádiz, pertenecientes 
al Grupo C, Subgrupo C2, en los términos previstos en su relación de puestos de trabajo.
 Cualquier otra condición alegada será considerada mérito.
 QUINTA.- SUPUESTOS DE EXCLUSIÓN.
 Queda excluido del derecho a participar en la convocatoria aquel personal 
funcionario de carrera en el que concurra alguna de las siguientes circunstancias:
a) Las personas que se encuentren en situación administrativa de suspensión firme 
de funciones.
b) Las personas que se encuentren en situación administrativa de excedencia voluntaria 
por interés particular o de excedencia voluntaria por agrupación familiar, siempre que 
en uno u otro caso no hayan transcurrido dos años desde la declaración de alguna de 
dichas situaciones.
 SEXTA.- REFERENCIA TEMPORAL.
 Las condiciones exigidas en las presentes bases estarán referidas a la fecha 
de finalización del plazo de presentación de las solicitudes.
 SÉPTIMA.- ADJUDICACIÓN DE PUESTOS.
 La adjudicación de los puestos tiene el carácter de irrenunciable.
 En el supuesto de haber obtenido simultáneamente otro destino, quien 
se encuentre en tal circunstancia vendrá obligado a comunicar la opción por la que 
opte en el plazo señalado por el artículo 10 de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de 
Incompatibilidades de personal al servicio de las Administraciones Públicas.
 OCTAVA.- PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES Y DOCUMENTACIÓN.
 Las personas interesadas cursarán su solicitud en el modelo de instancia que 
figura como documento Anexo II, o en su caso, podrán efectuar su solicitud mediante 
trámite telemático a través de la intranet de la Corporación, clicando en 'Trámites 
internos', desde el área temática ‘Función Pública y Recursos Humanos’, ‘Provisión de 
puestos de trabajo’ y a continuación 'Convocatoria pública provisión puesto, mediante 
libre designación, Oficial/a Mayordomía Presidencia (F-18008.003)'
 Las mismas deberán ir acompañadas de Curriculum Vitae en el que se 
hará mención expresa de la titulación académica, años de servicio, puestos de trabajo 
ocupados y organismos en los que se desempeñaron, acciones formativas y jornadas, así 
como cualquier otro mérito que se estime pertinente. Los anteriores extremos deberán 
ser acreditados documentalmente.
 Las solicitudes podrán presentarse, dentro del plazo de quince días hábiles 
a partir del siguiente al de la publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín 
Oficial del Estado, en el Registro General de la Diputación Provincial de Cádiz o en 
cualquiera de los lugares y formas previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
 A efectos de presentación de solicitudes y demás documentación, será de 
aplicación lo previsto en el Reglamento Regulador de la Administración Electrónica en 
la Diputación Provincial de Cádiz, publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Cádiz núm. 118, de 24 de junio de 2019 y en la web de la propia Corporación (www.
dipucadiz.es).
 Se podrá recabar de los participantes en la convocatoria aclaraciones 
o documentación adicional, cuando de la presentada no resulten suficientemente 
acreditados los datos alegados en relación con los requisitos exigidos.
 Quienes tengan la condición de personas con limitaciones en la actividad 
deberán adjuntar informe del Equipo de Valoración y Orientación de la Junta de Andalucía 
que acredite la capacidad para realizar las funciones objeto de la convocatoria.
 NOVENA.- RESOLUCIÓN Y NOMBRAMIENTO.
 Una vez comprobado que las personas candidatas cumplen con los requisitos 
exigidos y una vez acreditado el cumplimiento del procedimiento debido, el órgano 
competente de la Corporación resolverá motivadamente la convocatoria.
 La resolución se ajustará a lo previsto en el artículo 36 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, publicándose en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz conforme a lo 
establecido en el artículo 45 de la misma. Quedará así agotada la vía administrativa de 
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 52 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora 
de las Bases de Régimen Local.
 En todo caso, el nombramiento requerirá el informe previo favorable del/la 
Diputado/a Delegado/a del Área a que pertenezca el puesto de trabajo convocado. El/la 
Diputado/a aludido/a emitirá su informe en el plazo de cinco días naturales, contados 
desde el siguiente a la fecha en que se le hubiera solicitado. De no emitir informe en 
el plazo indicado se considerará que éste es favorable.
 El personal directivo estará sujeto a evaluación con arreglo a los criterios de 
eficacia y eficiencia, responsabilidad por su gestión y control de resultados en relación 
con los objetivos que les hayan sido fijados. 
 En el caso de que la persona seleccionada tenga acreditada la condición 
de persona con limitaciones en la actividad, la Diputación Provincial vendrá obligada 
a realizar las adaptaciones precisas al puesto de trabajo, siempre que ello no requiera 
modificaciones exorbitantes o excepcionales.
 Los nombramientos deberán realizarse en el plazo de un mes, contado desde la 
finalización de la presentación de solicitudes. Dicho plazo podrá prorrogarse por un mes.
 DÉCIMA.- TOMA DE POSESIÓN.
 El plazo de toma de posesión será de tres días hábiles si no implica cambio 
de residencia de la persona designada, o de un mes, si comporta cambio de residencia 
o el reingreso al servicio activo, en su caso.
 Dicho plazo comenzará a contar a partir del día siguiente a la publicación 
de la resolución de nombramiento en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz.
 DÉCIMO PRIMERA.- CESE.
 El órgano competente de la Corporación podrá resolver con carácter 

discrecional el cese de la persona nombrada, debiendo motivar su decisión.
 En ningún caso su cese generará derecho alguno a integrarse en la estructura 
de la Administración Local de la que dependa la entidad, fuera de los sistemas legales 
ordinarios de acceso.
 DÉCIMO SEGUNDA.- PUBLICACIÓN DE ACTOS ADMINISTRATIVOS.
 Los actos administrativos relativos a la presente convocatoria se publicarán 
en la web corporativa https://www.dipucadiz.es, así como en el Tablón Electrónico de 
Anuncios y Edictos de la Diputación Provincial de Cádiz.
 DÉCIMO TERCERA.- RÉGIMEN JURÍDICO Y RECURSOS.
 La presente convocatoria para la provisión de los puestos de trabajo, por 
el procedimiento de libre designación, se rige por las presentes Bases Específicas, de 
conformidad con lo previsto en la vigente Relación de Puestos de Trabajo de la Corporación. 
Todo ello con sujeción a lo establecido en el en los artículos 78, 80 y siguientes del 
Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado por 
Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, artículo 20.1 de la Ley 30/1984, de 
2 de agosto, artículos 101 y 102 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, artículo 141.1 del Real 
Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, así como en el Título III del Real Decreto 
364/1995, de 10 de marzo, este último con carácter supletorio conforme a su artículo 1.3 
en relación con el artículo 168 del Real Decreto Legislativo 781/1986.
 Contra las presentes Bases podrá interponerse recurso potestativo de 
reposición en el plazo de un mes desde el día siguiente a su publicación ante el mismo 
órgano que la dictó, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o bien directamente recurso Contencioso-Administrativo ante el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo de Cádiz en el plazo de dos meses, conforme a lo 
dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar, en su 
caso, cualquier otro recurso que estimen procedente.

ANEXO II
SOLICITUD DE ADMISIÓN A CONVOCATORIA PÚBLICA DE PROVISIÓN DE 
PUESTO DE TRABAJO POR EL SISTEMA DE:   libre designación     concurso   

  comisión servicios
1 DATOS DE LA PERSONA SOLICITANTE
NOMBRE Y APELLIDOS N.I.F./N.I.E.
CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO MÓVIL
NOMBRE DE LA CONVOCATORIA A LA QUE 
SE PRESENTA

C Ó D I G O  D E  P U E S TO 
(F-NNNNN.NNN)

2 FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO 
Cursos de formación y perfeccionamiento relacionados con el puesto al que se opta  
SI   NO 
Publicaciones, colaboraciones y trabajos  SI   NO  
Titulaciones académicas directamente relacionadas con el puesto al que se concursa, 
distintas y de igual o superior nivel a las exigidas para acceder al Grupo/Subgrupo o 
Grupos/Sugrupos al que está adscrito el puesto  SI   NO 

3 CONCILIACIÓN DE LA VIDA LABORAL, PERSONAL Y FAMILIAR
CÓNYUGE (indicar si es personal de Diputación)  SI   NO  N.I.F./N.I.E.
CUIDADO DE HIJOS/AS SI   NO  PROVINCIA LOCALIDAD
CUIDADO DE FAMILIAR (Incompatible con el 
cuidado de hijo/a)  SI   NO  PROVINCIA LOCALIDAD

4 DECLARACIONES DE RESPONSABILIDAD
Marque los servicios para los que NO presta su consentimiento a la consulta
NO PRESTO MI CONSENTIMIENTO para que la entidad realice consultas de mis 
datos como solicitante/representante a través de la Plataforma de Intermediación de 
Datos  (PID) y otros servicios interoperables, por lo que APORTO la documentación 
necesaria para proseguir con el trámite dado

 Títulos universitarios por documentación
 Títulos NO universitarios por documentación
 Títulos universitarios por datos de filiación
 Títulos NO universitarios por datos de filiación
 Certificado de matrimonio
 Certificado de nacimiento
 Inscrito como Pareja de Hecho

Motivo de oposición:...................................................................................................
DOCUMENTACIÓN QUE APORTO POR OPOSICIÓN DE ACCESO A PID:

 Copia título universitario o no universitario exigido en la convocatoria
 Libro de familia
 Resolución de inscripción como pareja de hecho

DOCUMENTACIÓN QUE APORTO PORQUE NO SE ENCUENTRA DISPONIBLE 
EN LA PID:

 Documento acreditativo de constitución de situación de acogimiento o tutela
 Titulaciones académicas postgrado

La persona abajo firmante DECLARA:
• Que son ciertos los datos que figuran en la presente solicitud, así como en la 
documentación adjunta, y se COMPROMETE a cumplir las obligaciones y requisitos 
exigidos por las normas de aplicación.
• Que si entre la información facilitada o consultada en la Plataforma de Intermediación 
de Datos figuran datos de terceros, ASUME EL COMPROMISO de informarles de los 
extremos señalados en la cláusula informativa sobre Protección de Datos Personales, 
a fin de que pueda ejercer sus derechos.



Página 522 de junio de 2023 B.O. P. DE CADIZ NUM. 117

5 INFORMACIÓN SOBRE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

Los datos personales facilitados mediante el presente formulario serán tratados 
por la Diputación Provincial de Cádiz para su participación en el citado proceso 
de provisión definitiva de puesto de trabajo. Podrá ejercer sus derechos de acceso, 
rectificación, supresión, oposición, limitación o portabilidad, dirigiéndose al 
Delegado de Protección de Datos por correo electrónico: dpd@dipucadiz.es, o al 
teléfono 956240320; de forma electrónica a través de la Sede electrónica https://
sede.dipucadiz.es; o de forma postal enviando un escrito al Registro General de 
Diputación (Edificio Roma), en Avenida 4 de diciembre de 1977, 12, 11071 de 
Cádiz. Puede consultar toda la información completa en https://www.dipucadiz.
es/protecciondedatos

 
PRESIDENCIA DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÁDIZ”
 Lo que se comunica, para su conocimiento y a los efectos oportunos.
 Contra la presente resolución, que es definitiva en la vía administrativa, 
podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano que 
dictó el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la fecha de la 
notificación, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado 
de lo Contencioso-administrativo que corresponda de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 14 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses a contar desde la misma fecha. Todo ello sin 
perjuicio de cualquier otro recurso que estime procedente.
 13/06/23. La Diputada Delegada en funciones del Área de Función Pública. 
Fdo.: Encarnación Niño Rico. Fdo.: Mariano Viera Domínguez - Director del Área de 
Función Pública.             Nº 84.306

ADMINISTRACION LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ARCOS DE LA FRONTERA
ANUNCIO

 ISIDORO GAMBIN JAEN, ALCALDE EN FUNCIONES DEL 
AYUNTAMIENTO DE ARCOS DE LA FRONTERA
 HACE SABER:
 Que en Junta de Gobierno Local de fecha 30 de mayo de 2023 se ha 
aprobado la matricula provisional de contribuyentes exentos y obligados del 
Impuesto sobre Actividades Económicas correspondiente a las cuotas municipales 
del ejercicio 2023; y en cumplimiento de lo dispuesto en la Ley 58/2003, de 17 de 
diciembre, General Tributaria,  lo estipulado en la Ordenanza Fiscal general sobre 
Gestión, Inspección y Recaudación y de conformidad con lo dispuesto en el Real 
Decreto Legislativo 1175/1990, de 28 de septiembre, por el que se aprueban las 
Tarifas y la Instrucción del Impuesto sobre Actividades Económicas, se procede a 
su exposición pública.
 La citada matricula estará a disposición del público en el Servicio de 
Gestión Tributaria de este Ayuntamiento, sito en Av. Duque de Arcos, 29 – Edificio 
Emprendedores, Planta 1º Aula 4 de esta población, para quienes tuvieran un interés 
legítimo, mediante atención personalizada en horario de 9 h a 14 h, durante un plazo de 
quince días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación del presente 
anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia. 
 Asimismo, se informa que contra la inclusión de un sujeto pasivo en la 
referida matrícula, así como su exclusión o la alteración de cualquiera de los datos 
cabe interponer, con carácter previo, recurso potestativo de reposición en el plazo de 
un mes contado a partir del día siguiente al de la notificación del acto recurrible, ante 
la Agencia Estatal de Administración Tributaria (AEAT) o Reclamación Económico-
Administrativa, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de la notificación, o 
cualquier otro recurso que estime procedente. Si el interesado interpusiera recurso de 
reposición, no podrá promover reclamación económico-administrativa hasta que el 
recurso se haya resuelto de forma expresa o hasta que pueda considerarse desestimado 
por silencio administrativo.  
 Lo que se comunica para su general conocimiento y efectos oportunos.  
 En Arcos de la Frontera, a 30 de mayo de 2023. EL ALCALDE EN 
FUNCIONES. Fdo.: Isidoro Gambín Jaén

Nº 76.417
___________________

AYUNTAMIENTO DE CONIL DE LA FRONTERA
ANUNCIO

 Mediante Decreto de la Alcaldía-Presidencia número 2108, de fecha 9 
de junio de 2023, se resolvió, en relación con el proceso selectivo para la provisión 
en propiedad, a través del sistema de concurso-oposición, por promoción interna, 
de una plaza vacante en la plantilla de personal laboral fijo de este Ayuntamiento 
correspondiente a la OEP 2019, de Encargado de Limpieza / RSU y Mantenimiento, 
lo siguiente:
 “PRIMERO.- Declara aprobada la lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos, siendo la siguiente:

ASPIRANTES ADMITIDOS:

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

CABALLERO ALBA JOSÉ JOAQUÍN

GARCÍA BRENES JUAN

SÁNCHEZ MUÑOZ BARTOLOMÉ

ASPIRANTES EXCLUIDOS:

PRIMER APELLIDO SEGUNDO 
APELLIDO NOMBRE OBSERVACIONES

BERNARDO JIMÉNEZ PABLO Código 2
GONZÁLEZ HERRERA ANTONIO Código 1
LÓPEZ LA CALLE JOSÉ MARÍA Código 1
RODRÍGUEZ MALLOU JOSÉ ANTONIO Código 2
VELÁZQUEZ RAMÍREZ DANIEL Código 1

 Leyenda: Código 1 “Solicitud presentada fuera de plazo” - Código 2 “No 
ocupa plaza en este Ayuntamiento” 
SEGUNDO.- Publíquese en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento y extracto de la 
presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, advirtiendo a los aspirantes 
excluidos que en el plazo de 10 días, a contar desde el siguiente al de la publicación  
en dicho Boletín, pueden subsanar los defectos existentes o, en su caso, acompañar 
los documentos preceptivos, indicándoles que si así no lo hicieran se les tendrá por 
desistidos de su petición procediéndose, sin más trámite, a su archivo”.
 Lo que se hace público para general conocimiento
 En Conil de la Frontera a 12/06/23. EL ALCALDE-PRESIDENTE, en 
funciones. Fdo. Juan Manuel Bermúdez Escámez

Nº 83.555
___________________

AYUNTAMIENTO DE LOS BARRIOS
ANUNCIO COMUNICACIÓN ANULACIÓN CONVOCATORIA Y BASES 
SELECCIÓN DE 2 PLAZAS TÉCNICO ADMINISTRACIÓN GENERAL.

 Vistas las publicaciones en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, n.º 
189 de fecha 1 de octubre de 2021, de Convocatoria y Bases para la selección de dos 
(2) plazas de Técnico de Administración General (TAG-A1). Escala de Administración 
General, Subescala Técnica de Administración General y n.º 206 de 28 de octubre de 
20211 de corrección de dichas Bases y Convocatoria.
 Visto el Decreto n.º1151, de 12 de mayo de 2022, por el que se estima 
el recurso de reposición formulado contra las Bases de selección de dos Técnicos de 
Administración General, en particular contra la convocatoria de las plazas aprobada por 
Resolución de 01/12/2021 publicada en el Boletín Oficial del Estado de 07/12/2021, 
siendo necesario retomar el proceso selectivo para cubrir las citadas plazas.
 Vistas las comunicaciones de anulación del proceso selectivo a todos 
los aspirantes al mismo y habiendo sido infructuosas a los aspirantes con D.N.I. con 
números: 71660352B, 45299759V, 79109926T y 48977168W, se transcribe la misma 
del tenor literal siguiente:
 “Con fecha 07/12/2021 se publicó en el Boletín Oficial del Estado la 
Resolución de Alcaldía del Ayuntamiento de Los Barrios de fecha 01/12/2021 por 
la que se daba publicidad a la convocatoria para la selección de dos Técnicos de 
Administración General (Escala de Administración General, Subescala Técnica de 
Administración General) correspondiente a la Oferta de Empleo Público del año 2021. 
En dicha publicación se otorgaba el plazo de 20 días hábiles para la presentación de 
solicitudes de participación, así como se indicaba las referencias de fechas y números 
del Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz y Boletín Oficial de la Junta de Andalucía 
donde se encontraban publicadas las Bases.
 Contra dicha publicación se formuló Recurso de Reposición por parte de 
un Sindicato, aduciendo que las Bases que anunciaba eran contrarias a Derecho por 
varios motivos, uno de los cuales era la edad máxima de jubilación como requisito de 
participación, dado que no se adaptaba a lo dispuesto en el art. 56 del texto refundido 
de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público. Como quiera que en ese concreto 
aspecto las Bases no se ajustaban al requisito de la edad máxima de jubilación previsto 
en el citado artículo, tomando en consideración que esta edad debía de mantenerse 
durante todo el proceso selectivo hasta la fecha de nombramiento de la plaza tal 
como establecen las Bases, constituía una irregularidad que podía ser estimada en 
la jurisdicción contencioso-administrativa anulando en consecuencia las Bases por 
infracción del ordenamiento jurídico, con los perjuicios que ello pudiese producir, por 
lo que por Resolución de Alcaldía se ha estimado el Recurso de Reposición anulando 
en consecuencia las Bases y la convocatoria.
 Considerando que no se ha llegado a publicar la Resolución de Alcaldía 
aprobando la lista provisional de admitidos y excluidos a dicho proceso selectivo, que 
es el momento fijado por los Tribunales a partir del cual los participantes en el proceso 
tienen el derecho a que finalice, y teniendo por tanto con carácter previo a dicho acto 
una mera expectativa, se informa a todos los aspirantes que en breve se efectuarán las 
correspondientes publicaciones en los Boletines Oficiales y la convocatoria del nuevo 
proceso selectivo en el Boletín Oficial del Estado respetándose el sistema selectivo y 
el modelo de ejercicios contemplado en las Bases originarias.
 Por todo ello, se comunica que las solicitudes de participación ya presentadas 
carecen de efectos jurídicos al referirse a una convocatoria anulada, debiendo por ello, 
si es de su interés, presentar nueva solicitud de participación una vez se publique la 
nueva convocatoria en el Boletín Oficial del Estado.”
 Lo que se hace público para general conocimiento, en Los Barrios a trece 
de junio de 2023. EL ALCALDE. Fdo. Miguel Fermín Alconchel Jiménez.

Nº 83.924
___________________

AYUNTAMIENTO DE LA LINEA DE LA CONCEPCION
ANUNCIO

 El Excmo. Ayuntamiento Pleno en la sesión ordinaria celebrada el día 13 de 
abril de 2023, al punto III.- Asuntos Urgentes del Orden del Día, aprobó provisionalmente 



Página 6 B.O. P. DE CADIZ NUM. 117 22 de junio de 2023

de la Ordenanza reguladora de la prestación patrimonial de carácter público no tributario 
por la prestación del servicio de la Estación de Autobuses del municipio de La Línea 
de la Concepción.
 En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 49.b) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, se somete el expediente tramitado 
a información pública por el plazo de treinta días, a cuyos efectos se expone el presente 
anuncio en el Tablón de Edictos y en la Página Web Municipal durante dicho plazo, 
que comenzará a contarse a partir del siguiente a la publicación de este anuncio en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz. Dentro del referido período, los interesados 
podrán examinar el expediente en la Secretaría Municipal en horario de oficina, en 
el Tablón electrónico de anuncios y edictos de este Ayuntamiento y en el Portal de 
Transparencia (www.lalinea.es), y presentar las reclamaciones y sugerencias que 
estimen oportunas, que serán resueltas por el Pleno, que adoptará el correspondiente 
acuerdo sobre la aprobación definitiva de la Ordenanza.
 En el caso de que no se hubiera presentado ninguna reclamación o 
sugerencia, según establece el último párrafo del mencionado artículo 49 de la Ley 
7/1985, se entenderá definitivamente adoptado el acuerdo hasta entonces provisional, 
sin necesidad de nuevo acuerdo plenario.
 Lo que se hace público para general conocimiento.
 En La Línea de la Concepción a 9/6/23. EL ALCALDE (en funciones), 
Jose Juan Franco Rodríguez. Firmado. DOY FE, LA SECRETARIA GRAL., Carmen 
Rocío Ramírez Bernal. Firmado.

Nº 83.990
___________________

AYUNTAMIENTO DE CHICLANA DE LA FRONTERA
ANUNCIO

 EL TTE. ALCALDE, DELEGADO DE POLICÍA LOCAL, TRÁFICO 
Y PROTECCIÓN CIVIL, en virtud de Delegación conferida por el Sr. Alcalde por 
Resolución de la Alcaldía-Presidencia número 6639 de fecha 30 de noviembre de 
2020, HACE SABER: Que se encuentran en el Depósito Municipal de Vehículos, de 
este Excmo. Ayuntamiento, los vehículos que a continuación se relacionan, que fueron 
retirados de la vía pública por encontrarse en estado de abandono, por infracción 
a las normas de tráfico o por cualquier otra circunstancia, ello de conformidad 
con las Leyes 22/2011, de 28 de julio, de residuos y suelos contaminados, 7/2007, 
de Gestión Integrada de la Calidad Ambiental; Decreto 73/2012, de 20 de marzo, 
por el que se aprueba el Reglamento de Residuos de Andalucía, la Ordenanza 
Municipal de Protección Medioambiental, el Real Decreto Legislativo 6/2015, de 
30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley sobre Tráfico, 
Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial y la Ordenanza Municipal de 
Circulación. 
 Que habiendo intentado la práctica de la notificación a los interesados y al no 
ser posible su práctica; en cumplimiento a lo establecido en el art. 44 de la Ley 39/2015, 
de 01 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, se realiza el presente anuncio de exposición pública para que en el plazo de 
TREINTA DÍAS se personen los interesados en las dependencias de la Policía Local 
para proceder a la retirada de los vehículos o presentar las alegaciones que estimen 
pertinentes. Si transcurrido dicho plazo, no hubieran comparecidos los respectivos 
propietarios, los vehículos recibirán tratamiento de RESIDUO SÓLIDO URBANO, 
y se seguirá el trámite legal establecido para su desguace, así como para su baja en el 
Registro de Vehículos.

VEHÍCULOS CUYOS PROPIETARIOS NO PUDIERON SER LOCALIZADOS

MARCA/MODELO Marca y Modelo MATRICULA

OPEL ZAFIRA 9762CFN

LECIÑENA AR 12300 SE07931R

RENAULT MEGANE 0058CDC

AUDI A4 8263CBV

AUDI A6 3326HHJ

RENAULT MEGANE 2295FTK

SAAB 93 5781CCK

 9/06/23. Fdo.: VERA MUÑOZ JOSE MANUEL
Nº 84.276

___________________

AYUNTAMIENTO DE SAN ROQUE
 El Sr. Alcalde-Presidente en funciones del Ilustre Ayuntamiento de San 
Roque, D. Juan Carlos Ruiz Boix, en uso de las facultades conferidas por el artículo 21 
de la Ley 7/1.985, de 2 abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, ha resuelto 
dictar con esta fecha el siguiente:
 DECRETO
 VISTO el Decreto de Alcaldía nº 2774, de fecha 07/06/2022, por el que 
se aprueban las Bases Reguladoras del Procedimiento Selectivo, para ingresar por 
oposición libre en la Categoría de Policía del Cuerpo de Policía Local de San Roque.
 Por el presente vengo en disponer: 
 Primero.- Nombrar a los Sres. miembros titulares y suplentes del tribunal 
calificador, cuya composición sería:
Presidente: Dª. CONCEPCIÓN PÉREZ OJEDA, como suplente D. ARTURO RUIZ 
QUINTERO.
Secretaria: Dª. ANA NÚÑEZ DE COSSÍO, o persona en quien delegue.

Vocal 1: D. RUBÉN ADOLFO PÉREZ CASAS, como suplente D. ÍÑIGO DIARTE 
MONTOYA .
Vocal 2: Dª. JUANA GUTIÉRREZ CORTÉS, como suplente Dª. EVA FERNÁNDEZ 
SAAVEDRA.
Vocal 3: MILAGROSA PÁJARO VELÁZQUEZ, como suplente Dª. MARÍA ISABEL 
COLLADO RODRÍGUEZ.
Vocal 4: D. FRANCISCO COLLADO SEGOVIA, como suplente Dª. ROCÍO 
GUZMÁN CARREÑO.
Asesor técnico en las pruebas deportivas:
- D. JUAN CARLOS CRESPO SÁNCHEZ.
Ayudante del asesor técnico en las pruebas deportiva:
- D. JOSÉ ANTONIO LÓPEZ LOZANO.
Asesora en la prueba psicotécnica:
- Dª. ANA ORRILLO CARRASCO.
 Segundo.- Publicar la siguiente resolución en el BOP de Cádiz.
 En San Roque, a 6/6/23. El Alcalde en funciones, Juan Carlos Ruiz Boix. 
Firmado. La Secretaria General del Ilustre Ayuntamiento, Ana Núñez de Cossío. 
Firmado.

Nº 84.344
___________________

AYUNTAMIENTO DE LOS BARRIOS
 Miguel Fermín Alconchel Jiménez Alcalde-Presidente en Funciones del 
Excmo. Ayuntamiento de Los Barrios (Cádiz), en virtud de las competencias que me 
confiere el ordenamiento jurídico, vengo en dictar el siguiente,
 DECRETO
 Departamento: Gabinete de Alcaldia. Expte./Ref: 2023/DYN_01/001258.
Asunto: DECRETOS Y NOTIFICACIONES.
 Interesado: Dª. Sara Lobato Herrera
 Considerando que se ha convocado Sesión Extraordinaria de Junta de 
Gobierno Local el próximo día 14 de junio de 2023 a las 09:30 horas.
 Considerando que se ha convocado Sesión Extraordinaria de Comisión 
Informativa de Bienestar Social para el próximo día 14 de junio de 2023 a las 09:45 
horas.
 Considerando que se ha convocado Sesión Extraordinaria de Comisión 
Informativa Especial de Cuentas el próximo día 14 de junio de 2023 a las 09:50 
horas.
 Considerando que se ha convocado Sesión Extraordinaria de Comisión 
Informativa de Economía y Recursos Humanos para el próximo día 14 de junio de 
2023 a las 09:55 horas.
 Considerando que se ha convocado Sesión Extraordinaria de Comisión 
Informativa de Servicios Públicos Básicos para el próximo día 14 de junio de 2023 a 
las 10:00 horas.
 Considerando que se ha convocado Sesión Extraordinaria de Comisión 
Informativa de Seguridad Ciudadana para el próximo día 14 de junio de 2023 a las 
10:05 horas.
 Considerando que se ha convocado Sesión Extraordinaria de Comisión 
Informativa de Coordinación para el próximo día 14 de junio de 2023 a las 10:10 horas.
 Considerando que se ha convocado Sesión Extraordinaria de Junta de 
Portavoces para el próximo día 14 de junio de 2023 a las 10:15 horas.
 Considerando que se ha convocado Sesión Extraordinaria de Pleno 
Extraordinario para el próximo día 14 de junio de 2023 a las 10:20 horas.
 Considerando la ausencia del Alcalde en Funciones por motivo de agenda 
y visto lo anteriormente expuesto y teniendo en cuenta que el funcionamiento de los 
servicios municipales debe seguir desarrollándose con normalidad, por el presente y al 
amparo y con aplicación de lo establecido en la vigente legislación, más concretamente 
el artículo 21.1 y 23.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del 
Régimen Local, así como 44 y 47 del Real Decreto 2568/86, de 28 de noviembre, por 
el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico 
de las Entidades Locales, VENGO EN RESOLVER:
 Primero.- Designar a la Primer Teniente de Alcalde en funciones Dª. Sara 
Lobato Herrera, para sustituirme en las funciones del Alcalde para presidir la Junta de 
Gobierno Local, Comisiones Informativas, Junta de Portavoces y Pleno en sesiones 
extraordinarias a celebrar el próximo día 14 de junio de 2023 y por el motivo antes 
indicado.
 Segundo.- Dar traslado de la presente resolución a todos cuantos pudieren 
considerarse afectados por el contenido de la misma, a los efectos procedentes. 
 Tercero.- De conformidad con lo dispuesto por el artículo 44 del Reglamento 
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado 
por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, el presente Decreto producirá efectos 
al día siguiente a la fecha de notificación al interesado, entendiéndose aceptadas las 
competencias delegadas, de forma tácita, si dentro del plazo de los tres días siguientes 
no se manifiesta nada en contra o se hace uso de la delegación. 
 Cuarto.- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Cádiz y en el Tablón electrónico de anuncios (www.losbarrios.es), así como en el Portal 
de la Transparencia para general conocimiento; y dar traslado a todos los Servicios, 
Departamentos y Unidades administrativas de este Ayuntamiento.
 Quinto.-Dar cuenta al Pleno en la próxima sesión ordinaria que se celebre 
de la presente Resolución, en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 42 del RD 
2568/1986, de 28 de noviembre, de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico 
de las Corporaciones Locales.
 Así lo dijo, manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente del Excmo. 
Ayuntamiento de Los Barrios en la fecha de la firma electrónica que figura en el 
presente Documento. De lo que como Secretario doy fe y se procede a su transcripción 
al Libro de Resoluciones.



Página 722 de junio de 2023 B.O. P. DE CADIZ NUM. 117

 14/6/23. EL ALCALDE EN FUNCIONES, Fdo. Miguel Fermín Alconchel 
Jiménez. EL SECRETARIO GENERAL, Fdo. Jorge Jiménez Oliva.           

Nº 84.648
___________________

ANULACIÓN Y NUEVA PUBLICACIÓN
 Queda anulada y sin efecto la publicación del anuncio número nº 81.947, 
publicado en el BOP núm. 115, de fecha 20 de junio de 2023, perteneciente al 
Ayuntamiento de Algeciras, relativo a la aprobación definitiva de la ordenanza 
reguladora de la prestación patrimonial de carácter público no tributario del servicio 
de explotación de la estación de autobuses de Algeciras, quedando sustituido por 
la siguiente:

AYUNTAMIENTO DE ALGECIRAS
EDICTO

 Transcurrido el plazo de exposición al público (BOP n.º 73 de 20 de 
Abril de 2.023) del acuerdo provisional de expediente 2022/CEU_03/017970 de 
“Aprobación de la Ordenanza Reguladora de la Prestación Patrimonial de carácter 
Público no Tributario del Servicio de Explotación de la Estación de Autobuses 
de Algeciras” adoptado por el Pleno de la Corporación en sesión celebrada el día 
30 de marzo de 2.023, y NO habiéndose presentado alegaciones durante el plazo 
correspondiente, de conformidad con lo prevenido en el artículo 49 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, se acuerda con carácter 
definitivo, la aprobación de la ordenanza, en los términos que se contienen en el 
anexo que acompaña al presente edicto.
 Contra el mencionado acuerdo municipal, que pone fin a la vía administrativa, 
los interesados podrán interponer recurso contencioso-administrativo, en el plazo de 
dos meses, contados a partir del día siguiente al de publicación de este anuncio en el 
Boletín Oficial de la Provincia, en la forma que establecen las normas reguladoras de 
dicha Jurisdicción.
 Lo que se hace público para general conocimiento.
 8/6/23. El Teniente Alcalde Delegado del Área de Seguridad Ciudadana, 
Jacinto Muñoz Madrid. Firmado.
ORDENANZA REGULADORA DE LA PRESTACIÓN PATRIMONIAL DE 
CARÁCTER PÚBLICO NO TRIBUTARIA: SERVICIO DE EXPLOTACIÓN DE 
LA ESTACIÓN DE AUTOBUSES DE ALGECIRAS
 Artículo 1. Fundamento y naturaleza.
 En uso de las facultades concedidas por los artículos 133.2 y 142 de la 
Constitución, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20.6 del Real Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la 
Ley Reguladora de las Haciendas Locales (TRLHL), este Ayuntamiento establece la 
prestación patrimonial de carácter público no tributario por el servicio de Explotación 
de la Estación de Autobuses de Algeciras.
 Artículo 2. Presupuesto de la obligación al pago.
 La obligación de pago de las tarifas reguladas en la presente Ordenanza 
nace con la efectiva utilización de los diversos servicios prestados en la Estación de 
Autobuses de Algeciras .
 Artículo 3. Sujetos obligados al pago.
 Están obligados al pago de las tarifas, los usuarios de cualesquiera 
prestaciones realizadas por la empresa concesionaria del servicio de explotación de la 
Estación de Autobuses de Algeciras.
 Artículo 4. Tarifas.
 Las tarifas a abonar por el uso de las prestaciones realizadas en la Estación 
de Autobuses de Algeciras, que deberán estar expuestas al público, serán las aprobadas 
por el órgano competente del Ayuntamiento y autorizadas por la Administración 
Autonómica. 
 Las tarifas a aplicar a estos servicios son las siguientes:

Tarifas Concepto Prestación Importe (€)

1. Por entrada o salida de un autobús con viajeros, al finalizar o iniciar viaje o bien 
escala (entrada y salida) de autobús en tránsito, en servicios regulares permanentes 
de uso general o especial:

1.1 Con recorrido de 0 a 30 km. 0,50 €

1.2 Con recorrido entre 31 y 250 km. 1,01 €

1.3 Con recorrido superior a 250 km. 2,46 €

2. Por uso de la estación de autobuses de un autocar de servicio discrecional:

2.1 Autobús de servicio discrecional 6,41 €

3. Utilización por los viajeros de los servicios generales de la estación con cargo a 
aquellos que salen o rinden viaje en la estación en servicios regulares permanentes 
de uso general o especial:

3.1 Con recorrido de 0 a 30 km. 0,07 €

3.2 Con recorrido entre 31 y 250 km. 0,49 €

3.3 Con recorrido superior a 250 km. 0,64 €

4. Por utilización de los servicios de consigna:

4.1 Bulto hasta 50 kg. 0,32 €/ 24 horas o fracción

4.2 Bulto mayor de 50 kg. 0,49 €/ 24 horas o fracción

Tarifas Concepto Prestación Importe (€)

4.3 Por cada día de demora 0,96 € / día

4.4 Automática (día o fracción) 4,74 €

5. Facturación de equipajes por la estación (sin incluir el precio del transporte ni 
seguros de la mercancía)

5.1
Por cada 10 kg. ó fracción de peso en 
equipajes y encargos sin incluir el precio 
del transporte

0,49 €

5.2 Mínimo de percepción 2,36 €

6. Por uso de la estación de autobuses en autocar de servicio discrecional

6.1 Por cada taquilla/despacho de expedición 
de billetes 249,61 €/mes

7. Servicio de aparcamiento de autobuses

7.1
Aparcamiento de un autobús de servicio 
regular permanente de uso general o 
especial desde las 8 horas a las 22 horas 
del mismo día

3,14 €/hora

7.2

Aparcamiento de un autobús de servicio 
regular permanente de uso general o 
especial desde las 22 horas a las 8 horas 
del día siguiente, sin fraccionamiento 
por razón del tiempo dentro del indicado

12,80 €

7.3

Aparcamiento de un autobús de servicio 
discrecional, o bien servicio regular no 
comprendido en el apartado anterior, 
desde las 20 horas a las 8 horas del día 
siguiente, sin fraccionamiento por razón 
del tiempo indicado

25,60 €

Notas a las Tarifas del grupo 3:
- Quedan excluidos de la obligatoriedad del abono de las tarifas por los conceptos 
que les sean imputables a aquellos viajeros que se encuentren en tránsito a través 
de servicio de transporte cuyo tiempo de permanencia en la estación sea inferior a 
60 minutos.
- La percepción de las tarifas de estación a los viajeros se hará por los concesionarios de 
las líneas de transporte simultáneamente a la venta del billete de transporte, haciéndose 
constar en éste que el importe del mismo está incluida la tarifa correspondiente a la 
estación de autobuses.
Notas a las Tarifas del grupo 5:
- En estos precios está incluida la aproximación de los objetos facturados desde el 
local al vehículo o viceversa.
Notas a las Tarifas del grupo 6:
- Los servicios de electricidad, aire acondicionado, agua y análogos serán por cuenta 
del usuario.
 Las Tarifas que se detallan habrán de ser incrementadas con el 
correspondiente IVA vigente y aplicable en cada momento. Cualquier variación en la 
normativa aplicable al Impuesto sobre el Valor Añadido que afecte al tipo impositivo 
o la obligación normativa de repercutir cualquier otro impuesto o arbitrio en el precio 
final de las prestaciones realizadas, conllevará la aplicación automática sobre las 
tarifas aprobadas.
 En virtud de lo establecido por el Real Decreto 365/2009, de 3 de 
noviembre, por el que se regulan los procedimientos administrativos en materia de 
precios autorizados de ámbito local en Andalucía, y dado que la presente Ordenanza 
regula los precios a abonar por el servicio de Explotación de la Estación de Autobuses 
de Algeciras, las tarifas tienen el carácter de precio autorizado por la Comunidad 
Autónoma.
Artículo 5. Gestión y recaudación.
 La gestión y recaudación de la prestación patrimonial establecida en la 
presente ordenanza se realizará por la entidad prestadora del servicio, conforme a lo 
establecido en los Pliegos de cláusulas administrativas y prescripciones técnicas, y en 
el contrato que rija la concesión.
 Disposición Final
 La presente Ordenanza entrará en vigor una vez aprobada definitivamente, 
publicado íntegramente su texto en el Boletín Oficial de la Provincia, y transcurrido 
el plazo previsto en el artículo 65.2 de la Ley 7/1985; permaneciendo en vigor hasta 
su modificación o derogación expresa.           Nº 81.947

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

JUZGADO DE LO SOCIAL Nº 2
JEREZ DE LA FRONTERA

EDICTO
 NIG: 1102044420200001696. Procedimiento Ordinario 576/2020. 
Negociado: MJ. Materia: Reclamación de cantidad. Demandante: José Antonio Reyes 
Hierro. Abogado: Alberto de los Santos Díaz Matador. Demandado: Aecon Obras y 
Mantenimiento SL y FOGASA. Abogado/a: Letrado/a de FOGASA – Cádiz.



Página 8 B.O. P. DE CADIZ NUM. 117 22 de junio de 2023

 Letrada de la Administración de Justicia D.ª Rosario Mariscal Ruiz hago 
saber:
 Que en este Juzgado se siguen los autos 576/20, sobre Cantidad a instancia 
de Jose Antonio Reyes Hierro contra Aecon Obras y Mantenimiento Sl en la que 
con fecha 16-5-2023 se ha dictado sentencia nº 153/23 que sustancialmente dice lo 
siguiente:
 JUZGADO DE LO SOCIAL Nº 2 JEREZ DE LA FRONTERA
 AUTOS 576/20 SENTENCIA 153/23
 En Jerez de la Frontera a dieciséis de Mayo de 2023
 Dña. María Soledad Ortega Ugena, MAGISTRADO JUEZ DEL 
JUZGADO DE LO SOCIAL Nº 2 DE JEREZ DE LA FRONTERA, tras haber 
visto los presentes autos sobre CANTIDAD, seguidos a instancia de D. Antonio 
Reyes Hierro contra Aecon Obras y Mantenimiento SL, emplazado el FONDO 
DE GARANTIA SALARIAL, EN NOMBRE DE SU MAJESTAD EL REY, ha 
pronunciado la siguiente:
 SENTENCIA
 FALLO
 Que estimando la demanda formulada por DON JOSÉ ANTONIO REYES 
HIERRO contra AECON OBRAS Y MANTENIMIENTO SL, emplazado el FONDO 
GARANTÍA SALARIAL, debo condenar y condeno a la empresa demandada a 
abonar a la demandante la cantidad de 12.111'71 euro brutos, incrementados en el 
10% correspondiente en concepto de intereses por mora, sin pronunciamiento para el 
FOGASA.
 Notifíquese esta Sentencia a las partes haciéndoles saber que la misma 
no es firme y frente a ella cabe formular de suplicación mediante anunció del 
mismo en el plazo de cinco días a contar desde la notificación ante este Juzgado 
de lo Social.
 Si el recurrente no goza del beneficio de justicia gratuita deberá, al tiempo 
de anunciar el recurso, haber consignado la cantidad objeto de condena en la Cuenta 
de Depósitos y Consignaciones que tiene abierta este Juzgado con el número 1256 
0000 65 0576 20 en el BANCO DE SANTANDER (haciendo constar en el ingreso el 
número de procedimiento).
 Asimismo, deberá en el momento de anunciar el recurso consignar la suma 
de 300 euros en concepto de depósito en la misma cuenta bancaria (haciendo constar 
también el número de procedimiento).
 Así por ésta mi Sentencia, lo pronuncio, mando y firmo.
 Se advierte al/a la destinatario/a que las siguientes comunicaciones se harán 
en el tablón de anuncios de la oficina judicial, salvo cuando se trate de auto, sentencia, 
decreto que ponga fin al proceso o resuelva incidentes, o emplazamiento.
 Y para que sirva de comunicación a AECON OBRAS Y MANTENIMIENTO 
SL, en ignorado paradero, expido la presente para su inserción en el Boletín Oficial 
de/l .
 En Jerez De La Frontera, a 23/5/23. LA LETRADA DE LA 
ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA, ROSARIO MARISCAL RUIZ. Firmado.
 La difusión del texto de esta resolución a partes no interesadas en el 
proceso en el que ha sido dictada solo podrá llevarse a cabo previa disociación 
de los datos de carácter personal que el mismo contuviera y con pleno respeto al 
derecho a la intimidad, a los derechos de las personas que requieran un especial 
deber de tutela o a la garantía del anonimato de las víctimas o perjudicados, cuando 
proceda.
 Los datos personales incluidos en esta resolución no podrán ser cedidos, 
ni comunicados con fines contrarios a las leyes.

Nº 83.717
___________________

JUZGADO DE LO SOCIAL Nº 1
JEREZ DE LA FRONTERA

EDICTO
 D ALFONSO MENESES DOMÍNGUEZ, LETRADO/A DE LA 
ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA DEL JUZGADO DE LO SOCIAL NUMERO 1 
DE JEREZ DE LA FRONTERA.
 HACE SABER: 
 Que en los autos seguidos en este Juzgado bajo el número 181/2021 a 
instancia de JOAQUÍN FRANCO MARÍN contra JOSE MANUEL MARTÍN FRAILE, 
CARMEN LINDA VISCIDO y MANSAREA, S.L. se han dictado DIL. ORD. de 
fecha 31-MAYO-2023, que admite la demanda y señala el próximo 7-JULIO-2023, A 
LAS 11:15 HORAS para la celebración del acto de juicio en la sala de vistas de este 
Juzgado sito en Av. Álvaro Domecq. Edificio Alcazaba, para el caso de que las partes 
no lleguen a una avenencia en el acto de conciliación a celebrar ante el Letrado de la 
Administración de justicia A LAS 11:45 HORAS.
 Contra dicha resolución cabe recurso de reposición a interponer ante quien 
dicta esta resolución, en el plazo de TRES DÍAS hábiles siguientes a su notificación 
con expresión de la infracción que a juicio del recurrente contiene la misma, sin que 
la interposición del recurso tenga efectos suspensivos con respecto a la resolución 
recurrida.
 Dicha resolución se encuentra a su disposición en la oficina del 
Juzgado de lo Social número 1 de Jerez de la Fra, sito en Av. Álvaro Domecq, 
Edif. Alcazaba, pudiendo las partes tener conocimiento del contenido íntegro de 
las mismas.
 Y para que sirva de NOTIFICACIÓN Y CITACIÓN a los demandados 
JOSE MANUEL MARTÍN FRAILE, CARMEN LINDA VISCIDO y MANSAREA, 
S.L. actualmente en paradero desconocido, expido el presente para su publicación en el 
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA, a fin de que sirva de notificación en forma 
a mismo conforme a lo previsto en la Instrucción 6/2012 de la Secretaria General de 
la Administración de Justicia, relativa a la publicación de edictos en diario y boletines 

oficiales y la protección de datos, con la advertencia de que las siguientes notificaciones 
se harán en estrados, salvo las que deban revestir la forma de auto, sentencia, o se trate 
de emplazamientos.
 En Jerez de la Frontera, a 8/6/23. EL/LA LETRADO/A DE LA 
ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA, ALFONSO MENESES DOMÍNGUEZ. 
Firmado.            

 Nº 84.354
___________________

JUZGADO DE LO SOCIAL Nº 2
JEREZ DE LA FRONTERA

EDICTO 
 EL/LA LETRADO/A DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA DEL 
JUZGADO DE LO SOCIAL NUMERO 2 DE JEREZ DE LA FRONTERA. 
 HACE SABER: 
 Que en este Juzgado, se sigue los autos núm. 688/2020, sobre 
RECLAMACIÓN DE CANTIDAD, a instancia de DANIEL FRANCISCO RUIZ 
PAZOS contra COOPERA RC SERVICES, S.L., en la que con fecha 31.05.23 se ha 
dictado sentencia nº 169/23 que sustancialmente dice lo siguiente: 
 JUZGADO DE LO SOCIAL Nº 2 JEREZ DE LA FRONTERA  
AUTOS núm. 688/20 SENTENCIA núm. 169/23 
 En Jerez de la Frontera, a treinta y uno de mayo del dos mil veintitrés. La 
ILMA SRA DOÑA MARIA DE LA SOLEDAD ORTEGA UGENA, MAGISTRADA 
JUEZ del JUZGADO DE LO SOCIAL Nº. 2 de Jerez de la Frontera, tras haber visto 
los presentes autos sobre RECLAMACIÓN DE CANTIDAD seguidos a instancia 
de DON DANIEL FRANCISCO RUÍZ PAZOS contra COOPERA RC SERVICES 
SL, emplazado el FONDO DE GARANTÍA SALARIAL, EN NOMBRE DE SU 
MAJESTAD EL REY, ha pronunciado la siguiente 
 SENTENCIA 
 FALLO 
 Que estimando la demanda formulada por DON DANIEL FRANCISCO 
RUÍZ PAZOS contra COOPERA RC SERVICES SL, emplazado el FONDO DE 
GARANTÍA SALARIAL, debo condenar y condeno a la empresa demandada a abonar 
al demandante la cantidad de 450 euro brutos, incrementados en el 10% correspondiente 
en concepto de intereses por mora, sin pronunciamiento para el FOGASA. Notifíquese 
esta Sentencia a las partes haciéndoles saber que la misma no es firme y frente a ella 
cabe formular RECURSO DE SUPLICACION al Tribunal Superior de Justicia de 
Andalucía, el cual deberá anunciarse en este Juzgado en el plazo de los CINCO días 
siguientes a la notificación de esta resolución, bastando para ello la mera manifestación 
de la parte o de su abogado o representante dentro del indicado plazo. Si el recurrente 
no goza del beneficio de justicia gratuita deberá, al tiempo de anunciar el recurso, haber 
consignado la cantidad objeto de condena en la Cuenta de Depósitos y Consignaciones 
que tiene abierta este Juzgado con el número en el Banco de Santander nº 1256 0000 
65 0688 20, (haciendo constar en el ingreso el número de procedimiento), pudiendo 
sustituir la consignación mediante aval bancario en el que conste la responsabilidad 
solidaria del avalista. 
 Asimismo deberá en el momento de anunciar el recurso consignar la suma 
de 300 euros en concepto de depósito en la misma cuenta bancaria (haciendo constar 
también el número de procedimiento). 
 Así por ésta mi Sentencia, lo pronuncio, mando y firmo. Y para que 
sirva de notificación en forma a COOPERA RC SERVICES, S.L., cuyo actual 
domicilio o paradero se desconocen, libro el presente Edicto que se publicará en 
el Boletín Oficial de la provincia de CADIZ, con la prevención de que las demás 
resoluciones que recaigan en las actuaciones le serán notificadas en los estrados del 
Juzgado, salvo las que deban revestir la forma de autos o sentencias o se trate de 
emplazamientos y todas aquellas otras para las que la ley expresamente disponga 
otra cosa. 
 2/6/23. EL/LA LETRADO/A DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA, 
ROSARIO MARISCAL RUIZ. Firmado.
 La difusión del texto de esta resolución a partes no interesadas en el 
proceso en el que ha sido dictada solo podrá llevarse a cabo previa disociación de 
los datos de carácter personal que los mismos contuvieran y con pleno respeto al 
derecho a la intimidad, a los derechos de las personas que requieran un especial 
deber de tutela o a la garantía del anonimato de las víctimas o perjudicados, cuando 
proceda. 
 Los datos personales incluidos en esta resolución no podrán ser cedidos, 
ni comunicados con fines contrarios a las leyes.           Nº 85.271

B.O.P.
Asociación de la Prensa de Cádiz

Concesionaria del Boletín Oficial de la Provincia

Administración: Calle Ancha, nº 6. 11001 CADIZ
Teléfono: 956 213 861 (4 líneas). Fax: 956 220 783
Correo electrónico: boletin@bopcadiz.org
www.bopcadiz.es
INSERCIONES: (Previo pago)
Carácter tarifa normal:  0,107 euros (IVA no incluido).
Carácter tarifa urgente: 0,212 euros (IVA no incluido).
PUBLICACION: de lunes a viernes (hábiles).
Depósito Legal: CAI - 1959


